Que el número del campo «Meses», no sea 0 (cero) o superior a 12 (doce). 

4.3.- Detalles del Registro Remuneraciones Gravadas (Reg. 

Tipo 03). 
El registro «Remuneraciones Gravadas» debe ser el tercer registro del archivo, con una longitud 

de 178 (ciento setenta y ocho) caracteres. 

Registro Nº 3 

REMUNERACIONES GRAVADAS 

Campo Posición Descripción Obligatorio Tipo Longitud 

1 [1, 2] Tipo de Registro Sí Valor fijo (03) 2 

2 [3, 13] CUIL Sí CUIT 11 

3 [14, 28] Remuneración Bruta Sí Numérico 15 

4 [29, 43] Retribuciones No Habituales Sí Numérico 15

[...]

Anteriores sobre Remuneraciones Gravadas + Otros Empleos - Ajustes de Períodos Anteriores sobre 

Remuneraciones Gravadas 

4.4.- Detalles del Registro Remuneraciones Exentas o No 

Alcanzadas (Reg. Tipo 04). 
El registro «Remuneraciones Exentas o No Alcanzadas» debe ser el cuarto registro del archivo, 

con una longitud de 313 (trescientos trece) caracteres. 

Registro Nº 4 

REMUNERACIONES EXENTAS O NO ALCANZADAS 

Campo Posición Descripción Obligatorio Tipo Longitud 

1 [1, 2] Tipo de Registro Sí Valor Fijo (04) 2 

2 [3, 13] CUIL Sí CUIT 11 

3 [14, 28] Asignaciones Familiares Sí Numérico 15

[...]

este formulario, por no estar alcanzado en el impuesto a las ganancias por ser un 

reconocimiento honorifico. 

4.5.- Detalles del Registro Deducciones Generales (Reg. Tipo 

05). 
El registro «Deducciones Generales» debe ser el quinto registro del archivo, con una longitud de 

478 (cuatrocientos setenta y ocho) caracteres. 

Registro Nº 5 

DEDUCCIONES GENERALES 

Campo Posición Descripción Obligatorio Tipo Longitud 

1 [1, 2] Tipo de Registro Sí Valor fijo (05) 2 

2 [3, 13] CUIL Sí CUIT 11 

3 [14, 28] 
Aportes para fondos de Jubilaciones, 
retiros, pensiones o subsidios -

[...]

35 inciso e) - Adquisición de servicios de transporte terrestre, aéreo y 

por vía acuática, de pasajeros con destino fuera del país 

4.8.- Detalles del Registro Cálculo del Impuesto (Reg. Tipo 08). 
El registro «Cálculo del Impuesto» debe ser el octavo registro del archivo, con una longitud de 105 

(ciento cinco) caracteres. 

Registro Nº 8 

PAGOS A CUENTA 

Campo Posición Descripción Obligatorio Tipo Longitud 

1 [1, 2] Tipo de Registro Sí Valor fijo (08) 2 

2 [3, 13] CUIL Sí CUIT 11 

3 [14, 28] 
REMUNERACION SUJETA A 
IMPUESTO 

Sí Numérico 15 

4 [29, 30] Alícuota – Art.